
RADNICE INFORMUJE

STRATEGICKÝ 
PLÁN PRAHY 10
A RODINY
STRATEGIE PRO ‘í/.

DESÍTKU místní Agenda 21

Rodiny a jejich názory jsou dalším podkladem 
pro zpracovávaný Strategický plán udržitelné
ho rozvoje městské části Praha 10 pro období 
2020-2030. Proto děkujeme všem, kteří vyplnili 
v období od 17. května do 8. července dotaz
ník umístěný na www.praha10.cz/strategie 
a na facebooku městské části. S distribucí 
dotazníku vypomohl Klub K2, o.p.s., a Rodinné 
a komunitní centrum Jablíčkov. Dotazník vy
plnilo celkem 163 rodin. Jednalo se především 
o rodiny s dětmi (více jak 90 %) ze Strašnic 
(37 %), Záběhlic (28%) a Vršovic (19 %). Celkem 
92% respondentů je ve věku od 30 do 49 let, 
většina respondentů byly ženy (79 %) a celkem 
72% respondentů dosáhlo vysokoškolského 
vzdělání.

KTERÉ SLUŽBY PRO RODINY V PRAZE I0 POSTRÁDÁTE?

Zókl^lnlíkoty h'“‘n' l̂n)p4rkprotl
komunitní akco parkováni skOlou v oko|| jdonu

Cyklostezky divadlo tómunttnmvá™
n.bidk«krouíků Kvalitní základní školu

žádné JSSI© cvičení pro matky a děti ^7« 

Služby pro hendikepované děti Služby pro seniory

Mateřské školky^.—'
Péče o seniory Kulturní akce zizeml pro setkévínl rodin 

Rekonstrukce bazénu Slavia Rodinná centra p'ed"íUo 
parky i vyhrazeným dčuki hřiitó prostory pro vončoni psú koupallití pro mni* déti

ditským hřiitim oétské kroutky vo VríovScfch SpOľtOVÍŠté hHdinldM
pečovatelky v sociálních službách . , , , . výstavyodpolodní dčtský klub komunitní zahraday Malešicích 

sportovní akce akce pro rodič, a d*ll

Zajímala nás spokojenost se službami a spo
kojenost se životem v Praze 10. Rodiny si 
nejvíce chválí využití volného času, bydlení 
a zdravotní péči. Nejsou naopak spokojeni 
se situací ohledně parkování. Dále zmiňují 
nedostatek kulturního vyžití a úklid veřejných 
prostranství.

Nově nastěhovaným rodinám doporuču
jí navštívit místní parky (Malešický, okolí 
rybníka Hamr, Malinová/Chrpová; Havlíčkovy 
sady), za sportem se vydat do areálu Gutovka, 
na Hamr nebo třeba do místního Sokola. Ro
diny na Desítce využívají především volnoča- 
sové aktivity, rodinná centra a mateřské školy. 
S těmito službami jsou také nejvíce spokojeni. 
Pouze část rodin využívá služby pro domác
nost, pečovatelské služby o seniory, odlehčo- 
vací služby a chůvu.

Kromě problému s parkováním varují rodiny 
z Desítky před pohybem v okolí metra Skalka 
a Strašnice, a to především ve večerních 
hodinách. Vyskytují se zde nepřizpůsobiv!' 
občané a policejní kontrola tu stále není 
dostačující. Upozorňují také na velký výskyt 

psích exkrementů ve veřejném prostoru. Velký 
deficit městské části spatřují v naplněné ka
pacitě jeslí a mateřských škol. Zároveň chybějí 
odlehčovací služby například pro rodiny s hen- 
dikepovanými dětmi a péče o seniory. Rodiče 
také volají po větší nabídce kulturních akcí, 
kaváren a restaurací s dětskými koutky. V par
ných měsících vyhledávají možnost návštěvy 
koupaliště, upozorňují ale na nedůstojný stav 
bazénu v areálu Slavie.

Rodiny čerpají informace především z webu 
poskytovatelů služeb, od známých a face
booku MČ Praha 10. Postrádají ale souhrnné 
informace o službách pro rodiny, které je 
možné na Desítce využívat. Zároveň by bylo 
třeba tyto informace doplnit o kulturní vyžití 
a kvalitní informace o vzdělávacích institucích 
v naší městské části.

Kompletní zpráva z dotazníku je zveřejněna 
na https://strategieprodesitku.cz/aktuality/.

— Iva Hájková, 
oddělení strategického rozvoje a participace

PLÁNUJEME 
ROZVDJ DESÍTKY

V září se konalo veřejné setkání ke Strate
gickému plánu udržitelného rozvoje městské 
části Praha 10. Zúčastnilo se ho přes 120 lidí, 
všichni radní městské části a zástupci odborů 
úřadu. Měli jste možnost diskutovat u pěti 
tematicky zaměřených stolů:

- Otevřenost, participace, majetek, památky, 
podnikání

- Školství, kultura, volný čas, sport
- Doprava a územní rozvoj
- Životní prostředí
- Sociální oblast, rodina, bezpečnost, bydlení, 

zdravotnictví

Seznámili jsme vás s některými výstupy 
v rámci zpracované analýzy současného stavu 
městské části Praha 10. Mohli jste se vyjádřit, 
co vnímáte jako její silné a slabé stránky a kde 
spatřujete příležitosti a hrozby pro její rozvoj. 
Zápis z veřejného setkání naleznete na strán

ce https://strategieprodesitku.cz/aktuality/. 
Těšíme se na další veřejné setkání, které se 
uskuteční začátkem příštího roku. Společ
ně budeme diskutovat nad strategickými 
cíli a opatřeními v jedenácti tematických 
oblastech. Pro další informace sledujte výše 
uvedenou webovou stránku.

NOVÝ 
MÍSTOSTAROSTA
Zastupitelstvo Prahy 10 na svém zasedání 
21. října zvolilo místostarostou městské části 
Martina Sekala (ODS). Ve funkci nahradil stra
nického kolegu Filipa Humplíka, jenž na svůj 
post rezignoval. Sekal bude mít v gesci stejně 
jako jeho předchůdce dopravu a parkování, 
rekonstrukci radnice a Kulturní dům Eden. 
Bezprostředně po svém zvolení se nový 
místostarosta vzdal funkce předsedy sociál
ního a zdravotního výboru, v níž ho vystřídal 
Mikuláš Pobuda (ODS), a členství v kontrolním 
a finančním výboru.

PaedDr. Martin Sekal má 
dlouholeté zkušenosti 
z politiky, v minulosti byl 
poradcem ministra pro 
místní rozvoj, vedoucím 
oddělení vládního zmoc
něnce pro regiony či po
radcem ministra obrany. 
Kromě toho působil jako 
manažer, coby podnikatel 
se věnoval mj. i stavebně-investiční činnosti, 
správě nemovitostí a dopravě. „Všechny tyto 
zkušenosti chci využít na své nové pozici.
Budu k ní přistupovat zodpovědně a s po
korou, abych byl skutečným přínosem pro 
Prahu 10, ve které sám žiji a jež mi přirostla 
k srdci. Pokaždé chci být platným členem 
týmu,“ uvedl místostarosta Sekal.

Městská 
část 
Praha 10

SRDEČNÉ VÁS ZVEME NA

pondělí 25. listopadu 2019
velký zasedací sál

1. patro, budova B, ÚMČ Praha 10, Vršovická 68

přesný začátek zasedání naleznete na
www.prahalO.cz/volene-organy

2 LISTOPAD 2019 / PRAHA 10


